
01/08/2025 a 31/08/2025 Tipo: Cálculo Mensal

0003

Período:

C. M. de Poco das Antas Pág.:     3

Relação de Cálculo

Resumo dos Eventos

DescriçãoCod. Referência Valor Cod. DescriçãoFG IR IPIN Referência Valor FG IR IPINQTD QTDPIS PIS

C.Custo: Total da Empresa

Provento Desconto
Horas Normais Desc.13º Salário Adto   1  252        326,67       7.726,33       1.966,73M M
Subsidio Líquido Rescisäo  41  264        900,00      29.426,26       4.474,34M M
Saldo de Salário INSS 126  302         46,67         917,81       3.384,51M M M-
13º Salário Proporc.Resc. INSS s/ 13º Salário 222  303      2.294,51         183,73D D D-
Férias Proporc.Rescisäo IRRF 305  304        133,33       2.622,30         564,24
1/3 Férias Rescisäo Vales Alimentação 320  363        874,01          57,00
DIÁRIAS ATE 50% REMUN DESC DE DIÁRIAS 481  483        320,19         320,19

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros; E = Tributação Exclusiva Colaborador; I = Indenizado.

Total da Folha:

Valor:

INSS:

FGTS:

Valor:

1/3:

INSS:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

FGTS 13ºRes:

Proventos:

Vantagens:           0,00

     10.950,74Descontos:

Líquido:      33.230,67

Outros:

Bases Provisão Férias Provisão 13º SalárioTotais

     44.181,41

          0,00

          0,00

      2.294,51

          0,00

      2.294,51

          0,00

          0,00

          0,00

      1

     38.070,40

FGTS:

PIS:

PIS:

      1

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

     38.070,40

IPE Mês:

IPE Fer:

IPE 13º:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

Total:

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

     42.528,30Salário:

          0,00

          0,00

Outros Des:

Outros Prv: Saldo Transf.

Saldo Transf.

PIS Mês:           0,00

GPS

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00           0,00       5.247,44

     49.428,85

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

      4.843,79

          0,00

        403,65

          0,00

FGTS Ind.:

FGTS 13º Ind.:

          0,00

          0,00

PIS 13º:           0,00

Colaboradores

Situação Descrição Quantidade
001 Trabalhando    11
007 Demitido     1

Total de Colaboradores     12
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01/08/2025 a 31/08/2025 Tipo: Cálculo Mensal

0003

Período:

C. M. de Poco das Antas Pág.:     4

Relação de Cálculo

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Total da Empresa

Proventos:

Vantagens:

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da Folha e dos Pagamentos:

Totais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      1

IPE Fer:

Total:

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

              0,00          0,00

Salário:

Outros Prv:

Outros Des:

         49.428,85

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00          0,00

      2.294,51

          0,00       2.294,51          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

      4.843,79

          0,00           0,00

        403,65

          0,00

      1

          5.247,44

     38.070,40     38.070,40

     42.528,30

     33.230,67

     10.950,74

     44.181,41           0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

PIS Mês:           0,00

C.Custo:

FGTS Ind.:

FGTS 13º Ind.:

          0,00

          0,00

PIS 13º:           0,00

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:     12
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