0003 C. M. de Poco das Antas

Relação de Cálculo

Período: 01/08/2025 a 31/08/2025 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Eventos

C.Custo: Total da Empresa

Cod.	De scrição Provente	Referência	Valor IN F	G IR IP PIS QTD	Cod. Descrição  Desconto	Referência	Valor IN F	G IR IP PIS QTD
	Provento							
1	Horas Normais	326,67	7.726,33 M	M	252 Desc.13º Salário Adto		1.966,73	
41	Subsidio	900,00	29.426,26 M	M	264 Líquido Rescisão		4.474,34	
126	Saldo de Salário	46,67	917,81 M	M	302 INSS		3.384,51	M-
222	13º Salário Proporc.Resc.		2.294,51 D	D	303 INSS s/ 13º Salário		183,73	D-
305	Férias Proporc.Rescisão	133,33	2.622,30		304 IRRF		564,24	
320	1/3 Férias Rescisão		874,01		363 Vales Alimentação		57,00	
481	DIÁRIAS ATE 50% REMUN		320,19		483 DESC DE DIÁRIAS		320,19	

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros; E = Tributação Exclusiva Colaborador; I = Indenizado.

Totai	S		Base	es		Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS	
Proventos:	44.181,41	IRRF Mês:	38.070,40	INSS Mês:	38.070,40	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	4.843,79
Vantagens:	0,00	IRRF Fer:	0,00	INSS 13°:	2.294,51	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00
Descontos:	10.950,74	IRRF 13°:	2.294,51	IPEMês:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	403,65
Líquido:	33.230,67	IRRF Par:	0,00	IPE 13°:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00
Outros:	0,00	FGTS Mês:	0,00	IPE Fer:	0,00	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00		
Outros Prv:	0,00	FGTS 13°:	0,00	PIS Mês:	0,00	Saldo Transf.	0,00				
Outros Des:	0,00	FGTS Res:	0,00	PIS 13°:	0,00						
Salário:	42.528,30	FGTS 13°Res:	0,00								
		FGTS Ind.:	0,00								

**Dependentes SF:** 1 **FGTS 13° Ind.:** 0,00

Dependentes IR:

**Total:** 0,00 0,00 5.247,44

Pág.:

Total da Folha: 49.428,85

Colaboradores

Situação	Descrição	Quantidade
001	Trabalhando	11
007	Demitido	1
	Total de Colaboradores	12

FPRF002.OPE - 28/08/2025 - 08:31:49

P. M. DE POCO DAS ANTAS

0003 C. M. de Poco das Antas

Relação de Cálculo

Pág.:

Período: 01/08/2025 a 31/08/2025 Tipo: Cálculo Mensal

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:

Resumo dos Valores Totais da Empresa

C.Custo: Total da Empresa

Totais		Bases				Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS	
Proventos:	44.181,41	IRRF Mês:	38.070,40	INSS Mês:	38.070,40	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	4.843,79
Vantagens:	0,00	IRRF Fer:	0,00	INSS 13°:	2.294,51	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00
Descontos:	10.950,74	IRRF 13°:	2.294,51	IPEMês:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	403,65
Líquido:	33.230,67	IRRF Par:	0,00	IPE 13°:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00
Outros:	0,00	FGTS Mês:	0,00	IPE Fer:	0,00	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00		
Outros Prv:	0,00	FGTS 13°:	0,00	PIS Mês:	0,00	Saldo Transf.	0,00				
Outros Des:	0,00	FGTS Res:	0,00	PIS 13°:	0,00						
Salário:	42.528,30	FGTS 13°Res:	0,00								
		FGTS Ind.:	0,00								
Dependentes SF:	1	FGTS 13° Ind.:	0,00								
Dependentes IR:	1										
					Total:		0,00		0,00		5.247,44
			Total da	Folha e dos P	agamentos:						49.428,85

12

FPRF002.OPE - 28/08/2025 - 08:31:49

P. M. DE POCO DAS ANTAS